05/10/2021 12:47 SEI/ENAP - 0513723 - Despacho

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=518158&infra_siste… 1/1

Despacho nº 6358/2021

De: ASREL-UCI/ASREL/GABIN

Processo: 04600.002354/2021-13

TERMO DE REFERÊNCIA COOPERAÇÃO INTERNACIONAL Nº 3/2021

 EDITAL Nº 101/2021

1. Informamos que o Termo de Referência TR 03/2021 - PNUD/ENAP, que tem por objetivo
abrir processo seletivo de consultor individual em design de produtos digitais, o(a) qual contribuirá para
melhoria da usabilidade e desenho das jornadas dos usuários internos e externos de produtos digitais/
gamificação, no contexto da Semana de Inovação foi reeditado, tendo em vista que, após a fase de
entrevistas, nenhum dos três candidatos foram considerados aptos para a consultoria.

2. Dessa forma, para ampliar a concorrência, a Comissão de Seleção, decidiu por modificar o
perfil da consultoria, e, assim, receber um número maior de candidaturas para participar do processo
seletivo.

3. Nesse contexto, foi solicitado ao PNUD o cancelamento do referido TR (e-mail 0513822) e
republicação de um novo perfil a partir do processo SEI 04600.002604/2021-15.

4. Isto posto, o processo em epígrafe será dado por encerrado.

Atenciosamente,

ALINE DAMASCENO FERREIRA SCHLEICHER
Diretora Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional BRA16/022

Documento assinado eletronicamente por Aline Damasceno Ferreira Schleicher, Assessor(a), em
05/10/2021, às 09:14, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0513723 e o código CRC 5F2B0381.

Referência: Processo nº 04600.002354/2021-13 SEI nº 0513723